
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»  

141300, г. Сергиев Посад, ул. Л.Булавина, д.6  

Тел. 8(496)542-93-09  

  

  

ПРИКАЗ № 136  
  

┌  

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам                                              от 01 сентября 2018 года  

  

  

На основании приказа управления образования Сергиево-Посадского 

муниципального района от 04.09.2018 № 610     

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском муниципальном районе» и в целях 

развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания одаренных 

детей   

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:   
  

  

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 25.09.2018 

по 25.10.2018 г. по следующему графику:  

  

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

7-11 25.09.2018 14:00 ОУ 

2.  Экология 5-11 26.09.2018 14:00 ОУ 

3.  Физика 7-11 27.09.2018 14:00 ОУ 

4.  Литература 5-11 28.09.2018 14:00 ОУ 

5.  Астрономия 5-11 01.10.2018 14:00 ОУ 

6.  Биология 6-11 02.10.2018 14:00 ОУ 

7.  История 5-11 03.10.2018 14:00 ОУ 

8.  Русский язык 5-11 04.10.2018 14:00 ОУ 

9.  Немецкий язык 5-11 08.10.2018 14:00 ОУ 



10.  Французский язык 5-11 09.10.2018 14:00 ОУ 

11.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

7-11 10.10.2018 14:00 ОУ 

12.  География 5-11 11.10.2018 14:00 ОУ 

13.  Право 9-11 12.10.2018 14:00 ОУ 

14.  Математика 5-11 12.10.2018 14:00 ОУ 

15.  Информатика  7-11 15.10.2018 14:00 ОУ 

16.  Технология 5-11 16.10.2018 14:00 ОУ 

17.  Экономика 9-11 17.10.2018 14:00 ОУ 

18.  Физическая культура 7-11 18.10.2018 14:00 ОУ 

19.  ОПД и ПЗ 10-11 19.10.2018 14:00 ОУ 

20.  ДКП 9-11 19.10.2018 14:00 ОУ 

21.  Английский язык 5-11 22.10.2018 14:00 ОУ 

22.  Испанский язык 5-11 23.10.2018 14:00 ОУ 

23.  Обществознание 5-11 24.10.2018 14:00 ОУ 

24.  Химия 8-11 25.10.2018 14:00 ОУ 

  

2. Назначить школьным координатором Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Самбук Марину Олеговну.  

3. Школьному координатору Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам Самбук Марине Олеговне:  

• получить олимпиадные задания 19.09.2018 г. по защищённому каналу 

связи (МСЭД);  

• обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий при их 

получении по защищённому каналу связи и передаче председателям 

жюри по общеобразовательным предметам;  

• разместить на сайте школы информацию по проведению школьного 

этапа Олимпиады: информационные письма, приказы управления 

образования, даты проведения Олимпиады в срок до 25.09.2018 г.; 

олимпиадные задания, имена победителей и призёров в срок до 01.11 

2018 г.;  

• направить в управление образования приказы и заявки на участие в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

победителей и призёров школьного этапа согласно протоколам жюри 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам.  

  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам:  

  

Искусство (Мировая художественная культура)  

Сураегина Г.В.– председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Белов А.В. - заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы, 

Гилясова Ю.С. – учитель изобразительного искусства;  

  



Экология, биология, химия  

Сураегина Г.В.– председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Рузаева В.К. – учитель биологии, 

ДурандинаА.П. – учитель химии;  

  

Физика, астрономия  

Сураегина Г.В.– председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Решетова Е.В. - учитель физики, Балакина 

Н.С. – учитель физики;  

  

Русский язык, литература  

Белов А.В. – председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Краснобаева И.А. – учитель русского языка и литературы,  

Баулина Е.П. – учитель русского языка и литературы;  

  

  

История  

Белов А.В. – председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Фельдшерова Е.В. – учитель истории и обществознания, Соколов 

Н.В. – учитель истории;  

  

Математика  

Самбук М.О. – председатель жюри, руководитель ШМО учителей 

естественноматематического цикла,  

Поршакова Л.В. – учитель математики,  

Бибик Е.Н. – учитель математики;  

  

Основы безопасности жизнедеятельности, технология  

Соколов Н.В. – председатель жюри, заместитель директора по безопасности,  

Горбунова И.Б. – учитель ОБЖ, технологии,  

Лямина С.В. – учитель ОБЖ, технологии;  

  

География, обществознание  

Самбук М.О. – председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Махрова А.В.- учитель географии,  

Фельдшерова Е.В. – учитель истории и обществознания;  

  

Информатика и ИКТ  

Сураегина Г.В.– председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Самбук М.О. – учитель информатики,  

Лямина С.В. – учитель информатики;  

  

Физическая культура  

Самбук М.О. – председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Абрамов С.Б. – учитель физической культуры,  



Непокрытый Д.А. – учитель физической культуры;  

  

Английский язык  

Леонова В.Ю – председатель жюри, руководитель ШМО учителей английского языка,  

Романова Е.Ю. – учитель английского языка,  

Макеева З.В. – учитель английского языка;  

  

Духовное краеведение Подмосковья  

  

Белов А.В. – председатель жюри, заместитель директора по УВР,  

Балакина Н.С. – учитель ДКП;  

Баулина Е.П. – учитель русского языка и литературы.  

  

  

  

Директор школы _____________ Н.В. Григоренко  


